ข้อเท็จจริงได้ความว่า เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2551 นายเน ได้มีบันทึกข้อความเรื่อง ขออนุมัติเงินทดรอง
ราชการ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะกรรมการประเมินผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติหน้าที่สำหรับ
วิทยฐานะชำนาญการพิเศษ สาขาบริหารการศึกษา และสาขานิเทศการศึกษา ในวันที่ 25 และ 30 มิถุนายน 
2551 ณ ห้องประชุมมหาวิทยาลัยราชภัฏ เป็นจำนวน 76,700 บาท (เจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)  
โดยมอบเงินเป็นจำนวน 40,000 บาท (สี่หมื่นบาทถ้วน) ให้นายสม หัวหน้ากลุ่มงานในฐานะเลขานุการในการ
จัดประชุมเก็บไว้ เมื่อถึงกำหนดเวลาที่ผู้ยืมจะต้องส่งหลักฐานการจ่ายและเงินเหลือจ่ายที่ยืมไป นายเน ไม่ได้นำ
หลักฐานมาให้ผู้บังคับบัญชาได้แจ้งเตือนเป็นหนังสือ นายเน ยังคงไม่ได้ส่งหลักฐานตามกำหนด โดยอ้างเหตผุล